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Spørgsmål nr. 95 stillet af Socialudvalget den 24. januar 2006 til Ministeren 
for videnskab, teknologi og udvikling (alm. del) 
 
Spørgsmål 95 
 
Ministeren bedes redegøre for regeringens indsats i forhold til tilgængelighed på 
IT-området i forbindelse med etableringen af de nye kommuner efter kommunal-
reformen, jf. B 40 fra indeværende samling, herunder hvad regeringen konkret 
har foretaget sig for at sikre optimal tilgængelig på området. 
 
Svar: 
 
Regeringen har iværksat en række initiativer, der skal gøre det nemmere for de 
nye kommuner og de nye regioner at håndtere de nye it-udfordringer og sikre it-
tilgængelighed i forbindelse med kommunalreformen. 
  
For det første har IT- og Telestyrelsen udviklet en såkaldt udbudsværktøjskasse, 
som skal hjælpe offentlige myndigheder med at stille krav om tilgængelighed i 
forbindelse med udbud, indkøb og udvikling af nye systemer.  
 
For det andet har regeringen i samarbejde med KL og ARF udarbejdet en 
vejledning om overdragelse af it-systemer og udpeget 20 centrale it-standarder i 
forbindelse med kommunalreformen – herunder for tilgængelighed.  
 
Vejledningen om overdragelse af it-systemer i forbindelse med 
kommunalreformen blev i sommeren 2005 udsendt til statslige myndigheder, 
amter og kommuner, og Videnskabsministeriet orienterede i forlængelse heraf it-
cheferne i stat, amt og kommune om de 20 centrale it-standarder til 
kommunalreformen med en anbefaling om at sikre, at kommende systemer som 
minimum kan overholde disse standarder – herunder også for tilgængelighed.  
 
Vejledningsmaterialerne vedr. de it-mæssige udfordringer ved 
kommunalreformen er tilgængelige på www.oio.dk, hvor der endvidere henvises 
til ovennævnte udbudsværktøjskasse, som kan benyttes til at stille krav om it-
funktionaliteter i forbindelse med indkøb af it-systemer. 
 
For det tredje fortsætter IT- og Telestyrelsen sin rådgivning og vejledning til 
kommuner og regioner både i forbindelse med brugen af udbudsværktøjskassen 
og generelt om tilgængelighed. 
 
Endelig har jeg taget initiativ til, at der rettes en særlig henvendelse til 
kommunerne med en anbefaling om at bruge udbudsværktøjskassen.  
 
 


